
المسؤولية الوطنية والأخلاقية

{ صنعاء / سبأ

صدر أمس القرار الرئاسي رقم )29( لسنة 
2011م بتش��كيل لجنة الش��ئون العس��كرية 

وتحقيق الأمن والاستقرار فيما يلي نصه:�
نائب رئيس الجمهورية

بع��د الاط��اع عل��ى دس��تور الجمهوري��ة 
اليمنية

وعل��ى قرار رئي��س الجمهوري��ة رقم )24( 

لس��نة 2011م بش��أن تفويض نائب الرئيس 
بالصاحيات الدس��تورية الازم��ة لإجراء حوار 

مع الأطراف الموقعة على المبادرة الخليجية.
وبناء على ماج��اء في البندين 16 ، 17 من 
الآلية التنفيذية لمب��ادرة دول مجلس التعاون 
ل��دول الخليج العربية الموق��ع عليهما بمدينة 
الري��اض بتاري��خ 23 / 11 / 2011م، بش��أن 
تش��كيل لجن��ة الش��ؤون العس��كرية وتحقيق 

الأمن والاستقرار وتحديد مهامها. 
قرر:

م��ادة )1( تش��كيل لجنة الش��ئون العس��كرية 
وتحقيق الأمن والاس��تقرار برئاستنا وعضوية 

كل من :
1� وزير الدفاع.

2� وزير الداخلية.
3� الل��واء الرك��ن الدكت��ور/ ناص��ر عب��د ربه 

الطاهري.
4� اللواء الركن/ محمد علي القاسمي.

5� اللواء الركن/ عبدالله علي عليوه.
6� اللواء الركن/ فضل القوسي.

7� اللواء الركن الدكتور/ رياض القرشي.
8� اللواء الركن/ فضل عبد المجيد الردفاني.

9� اللواء الركن / عمر عبد الصمد اليافعي.
10� اللواء الركن / علي سعيد عبيد.

ثاب��ت  الرقي��ب  / عب��د  الرك��ن  العمي��د   �11
الصبيحي.

12� العميد الركن/ عبد العزيز الشميري.
13� العميد الركن / قائد العنسي.

14� العمي��د الرك��ن / ناص��ر عل��ي الحرب��ي 
)سكرتيراً(.

م��ادة )2( لرئي��س اللجن��ة الح��ق ف��ي اتخ��اذ 
الإجراءات الازمة لتنفيذ المهام المناطة باللجنة 

والإستعانة بمن يراه مناسباً لتسهيل أعمالها.
مادة )3( يعمل به��ذا القرار من تاريخ صدوره 

وينشر في الجريدة الرسمية.
صدر برئاسة الجمهورية صنعاء
بتاريخ 9 محرم 1432 هـ الموافق 4 
ديسمبر2011م
 عبد ربه منصور هادي
 نائب رئيس الجمهورية

صدور قرار رئاسي بتشكيل لجنة الشئون العسكرية وتحقيق الأمن والاستقرار

البريد رسـوم  إليها  مضافاً  دولاراً   )150( الخارج  في  ريال  والافراد)15000(  للهيئات  الداخل  في   : السنوي  الاشتــراك  ليرة(   1500( لبنان   - )20ليرة(  )جنيهان(-سوريا  فلس(-مصر   200( )درهمان(-البحرين  المتحدة  العربية  )ريالان(-الامارات  )ريالان(-قطر  السعودية   : الخــارج  في  النسـخة  ثمــن 

في أن الاتجاهات الرئيسية لمشروع 
برنامج عمل حكومة الوفاق الوطني 

قد ركزت بشكل أساسي على 
مجموعة من الأولويات والموجهات المتصلة 
باستحقاقات المرحلة الانتقالية بشقيها 

السياسي والتنموي..
آخذة بعين الاعتبار الأهم ث��م المهم وبما يلبي تطلعات أبناء 
الشعب اليمني وطموحاتهم في الحياة الآمنة والمستقرة، لإدراك 
الجمي��ع أن اس��تتباب الأم��ن والاس��تقرار هو الضام��ن الحقيقي 
لانس��ياب حركة الاقتصاد والتنمية وتج��اوز تداعيات الأزمة التي 
م��رت به��ا بادنا خال الأش��هر الماضي��ة واس��تثمار الإمكانيات 
المتاحة بشكل صحيح وإعادة إعمار المباني والمنشآت والطرقات 
العام��ة الت��ي تضررت ج��راء الأزمة والس��ير في اتج��اه الحد من 
ظاهرت��ي الفقر والبطالة ووضع المعالجات لمس��بباتهما وغيرها 
من القضاي��ا المرتبطة بالاهتمام بالش��باب وتحس��ين الخدمات 
التعليمي��ة والصحية وتعزيز الحريات السياس��ية والش��راكة في 

اتخاذ القرار.
إنّ ه��ذا البرنام��ج الطموح الذي س��يتم تبويبه ضمن عش��رة 
محاور رئيس��ية يتف��رع عنها عدد من السياس��ات القطاعية التي 
تش��مل مختلف القطاعات الاقتصادية والإنتاجية والبنية التحتية 
والتنمية الحضرية والموارد البش��رية وش��بكة الأم��ان والحماية 
الاجتماعية والحكم الرش��يد لم تضعه الحكوم��ة لمجرد دغدغة 
عواط��ف الناس أو الهائهم بل ه��و برنامج وضعت له العديد من 
المحددات الأساسية التي تجعله قاباً للتنفيذ انطاقاً من اعتماد 
مب��دأ التقييم ال��دوري لأداء الحكومة ومدى تنفيذها لأنش��طتها 
ومهامه��ا ف��ي الفت��رات الزمني��ة المح��ددة وإيجاد آلي��ة متابعة 
تمكنها من التعامل السريع مع أية معوقات عارضة أو استثنائية 

ومعالجتها وبما يؤدي إلى منع التراكمات المعيقة لأدائها.
وبكل تأكيد، فإن هذه الحكومة التي يتعين عليها إنجاز الكثير 
م��ن المهام خ��ال عامين هي أم��ام اختبار صع��ب بحكم ضغط 
الزمن أولًا وحساس��ية المرحلة ثانياً والع��بء الكبير الملقى على 
عاتقها ثالثاً، واستش��عاراً منها أنها س��تكون تحت رقابة الش��عب 
ال��ذي س��يظل يتاب��ع عمله��ا أولًا ب��أول، حرصت عل��ى أن تكون 
الاتجاه��ات الرئيس��ية لمش��روع برنامجه��ا متجاوبة م��ع المهام 
والمسؤوليات الاستثنائية المناطة بها، وهو ما دفعها إلى التأكيد 
عل��ى أنها س��تعمل على تطبيق مب��دأ الثواب والعق��اب بدلًا من 
الرقابة التقليدية المتبعة التي رأى واضعو الاتجاهات الرئيس��ية 
لمش��روع برنامج حكومة الوفاق الوطني أنها لم تؤد إلى النتائج 
المطلوب��ة في محاصرة مظاهر الفس��اد وعج��زت أيضاً عن حفز 

الشعور بالمسؤولية الوطنية.
وتأسيس��اً عل��ى ذلك ف��إن كل الأنظار س��تظل ترق��ب نجاح 
الحكومة في تنفيذ برنامجها والإيفاء بما س��تقطعه على نفسها 
من وعود ف��ي هذا البرنامج الطموح والذي لا ش��ك وأنه يتطلب 
م��ن كل أعض��اء هذه الحكوم��ة العمل بروح الفري��ق الواحد وأن 
ينأوا بأنفس��هم عن المكايدات والتجاذبات الحزبية حتى يتفرغوا 
بش��كل كلي لمهامهم ومس��ؤولياتهم وواجباتهم التي س��يتحدد 
على أساسها فشل أو نجاح هذه الحكومة وأعضائها واحداً واحداً.

ويحسن بهذه الحكومة أن تضع في اعتبارها أن اجتيازها لهذا 
التح��دي لن يتم إلّا بالعمل المش��ترك وانحيازها للرؤية الوطنية 
الجامعة وتغليبها على الانتماء الحزبي الضيق، وخير لها ألف مرة 
أن تكون حكومة لخمس��ة وعش��رين مليون مواطن من أن تظهر 
كحكوم��ة تمثل مجموعة أح��زاب، وخير لها أيض��اً مليون مرة أن 
تجعل اليمن حزبها الكبير الذي إذا لم نعتز به فمن أين يمكن أن 

نستلهم عزتنا وكرامتنا؟!

البرنامج الطموح !!
لا ريب 

اتجاهات البرنامج الحكومي تتضمن حزمة من السياسات للحفاظ على تماسك الدولة وتجاوز 
تداعيات الأزمة والمحافظة وتعزيز الأمن والاستقرار وتحقيق العيش الكريم للمواطنين

5 البقية

5 البقية

3 التفاصيل

2 التفاصيل

{ صنعاء / سبأ

أقر مجلس الوزراء في اجتماعه الأس��بوعي 
أمس برئاس��ة رئيس المجلس الأس��تاذ محمد 
سالم باس��ندوة الاتجاهات الرئيسية لمشروع 
برنامج عم��ل حكومة الوف��اق الوطني المقرر 
تقديمه إلى مجلس النواب في الفترة القادمة.

وكل��ف المجلس ال��وزراء بإعداد السياس��ات 
القطاعية على مس��توى الوزارات والمؤسسات 
التابع��ة له��ا، وتقديمه��ا إل��ى الأمان��ة العامة 
للمجلس واللجنة الوزاري��ة الخاصة لتضمينها 
مش��روع برنامج عمل الحكومة وفق البرنامج 
الزمن��ي المق��ر، وعرضها على رئي��س الوزراء 
والمجل��س لإقرار مش��روع البرنام��ج بصيغته 
النهائي��ة تمهي��دا لإحالته لمجل��س النواب في 

الموعد المحدد.

{ صنعاء / سبأ

بارك مجلس الن��واب في جلس��ته المنعقدة أمس 
برئاس��ة رئيس المجلس يحيى علي الراعي رفع علم 
دولة فلسطين في مقر منظمة الأمم المتحدة للتربية 

والثقافة والعلوم )اليونسكو( بباريس يوم أمس.
واعتب��ر المجل��س ذلك العمل خط��وة إيجابية في 

إط��ار تواصل نضال الش��عب الفلس��طيني من أجل 
الاعت��راف الكامل بدولت��ه الوطنية المس��تقلة على 
ترابه��ا الوطن��ي وعاصمته��ا القدس الش��ريف ورفع 
علمها عالي��اً يرفرف في كافة المنظم��ات والمحافل 

الدولية.

{ صنعاء / سبأ

استقبل رئيس مجلس النواب يحيى 
علي الراعي أمس السفير الفلسطيني 

بصنعاء باسم عبدالله الآغا.
وف��ي اللق��اء هنأ رئي��س مجلس 
الفلس��طيني برفع  الش��عب  النواب 
علمه��م الوطن��ي في مق��ر منظمة 
اليونس��كو... معتب��راً ذل��ك خطوة 
متتالي��ة م��ن الخط��وات المتاحقة 
لاعتراف بكفاح الشعب الفلسطيني 
وإقام��ة الدول��ة الفلس��طينية على 

ترابه الوطني.

{ صنعاء/ سبأ

عق��دت اللجن��ة الرئيس��ية لمجلس الش��ورى اجتماع��اً لها أمس 
برئاسة رئيس مجلس الشورى عبدالرحمن محمد علي عثمان.

وفي الاجتماع وقفت اللجنة أمام التطورات الراهنة التي يشهدها 
اليمن ف��ي ضوء الإنجازات الت��ي تحققت في إط��ار تنفيذ المبادرة 

الخليجية وآليتها التنفيذية المزمنة للتسوية السياسية في الباد.
وأثنت اللجنة في إجتماعها على الجهود المخلصة التي بذلت من 

جميع الأطراف المحلية والإقليمية والدولية لتحقيق هذه التسوية.
وأقرت اللجنة أهمي��ة وقوف المجلس في غضون الفترة القادمة 
عل��ى مجم��ل التط��ورات السياس��ية والأمني��ة، وأق��رت ف��ي هذا 
الخصوص تكليف رؤس��اء اللجان الدائمة المعنية بالمجلس، بإعداد 

تقرير سياسي وأمني يقدم إلى الاجتماع القادم للجنة الرئيسية.
واس��تعرضت اللجنة خطة عمل مجلس الش��ورى للفترة القادمة 
على ضوء المش��روع المق��دم من اللجان الدائم��ة للمجلس، وحثت 
اللجان على القي��ام بالمراجعة النهائية للموضوع��ات، التي يتعين 
عل��ى المجلس الوق��وف أمامها خ��ال الفترة القادم��ة وعلى ضوء 

التطورات والمستجدات على الساحة الوطنية.
وناقش��ت اللجن��ة موض��وع الموازنة الس��نوية للمجل��س للعام 
الق��ادم، وأق��رت بهذا الخص��وص تكليف اللجنة المالي��ة بالمجلس 

بإعداد مشروع الموازنة لمناقشته وعرضه على اللجنة الرئيسية.
وكانت اللجنة الرئيس��ية لمجلس الشورى قد استعرضت محضر 

اجتماعها السابق وأقرته.

{ إيران/وكالات
رفضت إي��ران أم��س، إع��ادة الطائرة 
الأمريكي��ة من دون طيار، التي اس��تولت 
عليها فوق أراضيها في 4 ديسمبر، مؤكدة 
أنه��ا بات��ت الآن »ملكاً لإي��ران«. وأعلنت 
طهران عن محاكمة خمس��ة عشر شخصاً 
متهمي��ن بالتجس��س لصال��ح إس��رائيل 
المتح��دة. فيم��ا ح��ذر وزي��ر  والولاي��ات 
إسرائيلي النظام الإيراني من أنه سيكون 

عليه الاختيار بي��ن »القنبلة أو البقاء« إذا 
واصل برنامجه النووي المشكوك فيه.

وق��ال وزي��ر الدف��اع الإيران��ي أحم��د 
وحي��دي ف��ي تصريح��ات نقلته��ا وكال��ة 
الأنباء الطابية )إيس��نا( أمس »إن طائرة 
التجس��س الأمريكي��ة ه��ي مل��ك لإيران 
ونحن س��نقرر ما س��نفعل بها«، رداً على 
طل��ب أمريك��ي باس��تعادتها. وأضاف أن 
»طائرتهم من دون طيار انتهكت المجال 

الج��وي الإيران��ي والآن ب��دل أن يقدم��وا 
اعت��ذارات، يطلب��ون من��ا أن نعي��د لهم 

الطائرة«.
وأكد الجنرال وحيدي أمس أن »قدرة إيران 
ف��ي مج��ال الطائرات م��ن دون طي��ار عالية 
جداً، فمهندس��ونا بنوا طائرات اس��تطاعية 
وهجومية من دون طي��ار جيدة جداً«، مؤكداً 

ضمناً هذا المشروع.

{ عواصم/ وكالات

رُفع علم دولة فلسطين أمس للمرة 
الأولى في مقر منظمة »اليونسكو« في 
باريس، وهي أول منظمة تابعة للأمم 
المتحدة منحت الفلس��طينيين في 31 
أكتوبر الماضي العضوية الكاملة رغم 
معارضة الولايات المتحدة وإس��رائيل. 
الرئي��س  ف��ي حض��ور  العل��م  ورف��ع 
الفلس��طيني محمود عب��اس والمديرة 
العامة لمنظمة الأمم المتحدة للتربية 
والعل��وم والثقاف��ة إيرين��ا بوكوفا في 

طقس ممطر..

أشاد بقرار خادم الحرمين دعم اليمن بمشتقات نفطية لتجاوز الأزمة واصل مناقشة مشروع قانون الرسوم القضائية

استقبل سفير دولة فلسطين بصنعاء
استعرضت خطة عمل المجلس للفترة القادمة

أعلنت محاكمة 15 متهماً بالتجسس لصالح إسرائيل

العلم الفلسطيني يرفرف فوق مقر »اليونسكو«

مجلس الوزراء يقر الاتجاهات الرئيسية لمشروع برنامج عمل الحكومة مجلس النواب يبارك رفع علم دولة فلسطين في مقر اليونسكو

الراعي يجدد موقف اليمن الثابت والداعم للقضية الفلسطينية
اللجنة الرئيسية لمجلس الشورى تقف أمام التطورات على الساحة الوطنية

إيران تعلن مصادرة طائرة أمريكية من دون طيار

عباس: لحظة تاريخية وبداية اعتراف 
للأمم المتحدة بالدولة المستقلة

روسيا ترحب بتشكيل حكومة 
الوفاق الوطني في اليمن

{ صنعاء/سبأ

رحبت روسيا الاتحادية بتشكيل حكومة الوفاق 
الوطني في اليمن وأدائها لليمين الدستورية.

وقال بيان صادر عن وزارة الخارجية الروسية : 
»إننا نعول على أن الحكومة اليمنية الجديدة 

تستطيع حل المهام الملحة التي تواجهها الباد، 
وبينها تحسين الوضع الأمني والاقتصادي 
وإطاق الحوار الوطني الواسع بغية وضع 

برنامج التحولات السياسية والاجتماعية الملحة 
والإعداد لانتخابات الرئاسية المبكرة في 21 

فبرايرالقادم«.

ةأهداف الثورة اليمنية إضاء Ath-thawrah Daily
1- التحرر من الاستبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل 

وإزالة الفوارق والامتيازات بين الطبقات.
2- بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكاسبها.

3- رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً وثقافياً.
4- إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام الحنيف.

5- العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة.
6- احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمسك بمبدأ الحياد 

الإيجابي وعدم الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ 
التعايش السلمي بين الأمم.

w w w . a l t h a w r a . n e tWednesday.14.December.  2011.19/1/1433.No17199

لقد تحققت للوطن طيلة 33 عاماً إنجازات 
عظيمة وتحولات كبرى.. سياسية واقتصادية 

وتنموية وثقافية واجتماعية وفي طليعتها 
إعادة تحقيق الوحدة اليمنية وتعزيزها 

بالديمقراطية، التي بها تمكن شعبنا من حكم 
نفسه بنفسه ليصبح هو وحده مصدر السلطة 

يمنحها لمن يثق به.

علي عبدالله صالح
رئيس الجمهورية 28 صفحــة 30 ريـــــالًا

)althawrah99@yahoo.com(&)al-thawrah@y.net.ye(
الأربعاء

19 محرم 1433هـ 14 ديسمبر 2011م - العدد 17199

{ صنعاء/سبأ

تمكن��ت الأجه��زة الأمني��ة أم��س م��ن 
القبض على س��تة م��ن العناصر الإرهابية 

المطلوبة أمنيا من تنظيم القاعدة.
وق��ال مص��در أمني مس��ؤول ل�)س��بأ(: 
»إنه نتيج��ة للجهد الدؤوب والعمل النوعي 
المتميز للأجهزة الأمنية وبتعاون الش��رفاء 
من المواطنين اس��تطاعت رص��د ومتابعة 
هذه العناص��ر وأوكارها الظامية، ونجحت 
ف��ي القبض عليه��م وهم مس��اعد محمد 
أحمد ناجي البربري ومحمد حس��ين محمد 
مس��يب ومحم��د عبدالقادر أحمد الش��هري 
ون��ادر أحمد محمد القباط��ي ومحمد مثنى 

عل��ي محمد العم��اري وعبدالمنع��م حميد 
علي أبوغانم«.

وأض��اف:« إن تلك العناص��ر كانت تقوم 
برص��د ومتابع��ة لأه��داف تخط��ط القيام 
بعمليات إرهابية ضدها ومن ذلك استهداف 
قيادات وش��خصيات كبيرة في الدولة، كما 
كانت تخطط لاستهداف المصالح والمنشآت 

الحكومية وبعثات عربية وأجنبية«.
وتاب��ع ان تل��ك »العناصر كان��ت تقوم 
بتجني��د بع��ض الش��باب والتغري��ر به��م 
وإرس��الهم إل��ى أبين وش��بوة للقت��ال في 

صفوف التنظيم..

كانت تخطط لاستهداف قيادات في الدولة ومصالح عربية وأجنبية

القبض على 6 عناصر إرهابية من تنظيم القاعدة

5 البقية
5 البقية

5 البقية


